
JUDEȚUL BIHOR
C O M U N A S Â N I O B

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e-mail:registratura@saniob.ro; web.site:www.saniob.ro

HOTĂRÂREA NR.72
Din 23.09.2021

Privind acordarea avizului C.L. Sâniob pentru ocuparea temporară a suprafeţei de 60 mp teren
din domeniul public pentru terasă de intrare în Restaurant tip fast-food,

localitatea Sâniob, nr.44

Având în vedere:
- Solicitarea înregistrată cu nr.2624/03.09.2021 a S.C.VILAGJARO ATTILA SRL,
- Referatul de aprobare al primarului nr.2718/14.10.2021și raportul de specialitate

nr.2719/14.09.2021 al compartimentului de resort,
- Raportul de avizare al Comisiei de specialitate al Consiliului local Sâniob,
În baza prevederilor:

- O.G. nr.99/2000 privind comercializarea produselorşi serviciilor de piaţă, republicată, cu
modificările şi copmletările ulterioare;

- H.G. nr.333/2003 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare O.G. nr.99/2000 ;
- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată, cu

modificările şi completările ulterioare;
- Titlul IX, cap.IX, art.486 alin.1) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal cu modificarile si
completarile ulterioare,
- Hotărârea Consiliului local Sâniob nr.32/22.04.2021privind aprobarea Regulamentului privind
organizareaşi desfăşurarea activităţilor comerciale pe teritoriul comunei Sâniob , jud. Bihor.
- Hotărârea Consiliului local Sâniob nr.78/21.12.2020 privind aprobarea taxelorși impozitelor locale.

În temeiul prevederilor art.139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

Consiliul local al comunei Sâniob, întrunit înşedinţă ordinară, adoptă prezenta

H O T Ă R Â R E:

Art.1. Se aproba acordarea avizului Consiliului local Sâniob pentru ocuparea
temporară a suprafeţei de 60 mp, teren din domeniul public, pentru terasă de intrare în restaurant tip fast-
food, situat în localitatea Sâniob nr.44, administrat de catre SC.VILAGJARO ATTILA SRL.

Art.2 . Se aproba taxa de ocupare temporară a domeniului public in valoare de
1leu/mp/luna.

Art.3 . Prezenta hotărâre se comunică cu :
- Institutia Prefectului-judetul Bihor ;
- Primarul comunei Sâniob ;
- SC.VILAGJARO ATTILA SRL;

Presedinte de sedința Contrasemneaza
Sandor LASZLO SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: 10 voturi pentru, 0 impotriva, 1 abtineri, din totalul de 11 consilieri in functie.


